
   

Всего МБ ОБ, ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

2020 204 486,67 204 486,67 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022
0,00 0,00 0,00 0,00

2020

2021

2022

2020 204 486,67 204 486,67 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 135 399,64 135 399,64 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 135 399,64 135 399,64 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

2021

2022

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

                                      Приложение к постановлению 

                                      администрации города Кировска

                                      от 25.03.2021 № 318 

Раздел 3. Перечень мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№ п/п Наименование мероприятия
Ответсвтенный 

исполнитель

Сроки 

выполнения

Источники 

финансировани

я

Объем финансирования, руб.
Наименование показателей

Ед. 

изм.

Показатели 

результативности, цели, 

задач, программных 

12

Цель: Обеспечение конкурентноспособного образования на уровне Российской Федерации; воспитание гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей

Задача 1: Cоздание современной, технологичной, безопасной цифровой образовательной среды

1.1

Мероприятие: Современная образовательная 

среда

КОКиС, МОО, 

СОШ №8

01.01.2020-

31.12.2022 Количество образовательных 

организаций-участников 

программы

ед. 

1

0

0

1.1.1

Повышение квалификации педагогов-библиотекарей 

ИБЦ (дистанционная форма)

КОКиС           

МОО  

01.01.2020-

31.12.2022
Не  требует финансирования

Количество педагогов-

библиотекарей, повысивших 

квалификацию

чел.

2

3

4

1.1.2

Адаптация муниципальных учреждений образования 

для маломобильных групп населения
ООШ № 8   

сентябрь 

2020

Доля учреждений образования, в 

которых создан 

беспрепятственный доступ 

(архитектурная доступность)

%

29,9

0

0

Задача 2: Формирование системы непрерывного образования педагогических работников

2.1

Мероприятие: Ступени педагогического роста

КОКиС, МОО 01.01.2020-

31.12.2022

Доля учителей в возрасте до 35 

лет в общей численности 

педагогов %

10  

0  

0  

2.1.1 Модернизациия образования 

КОКиС      ежегодно

Численность педагогов- 

участников муниципальных 

профессиональных конкурсов

чел.

20  

0  

0

2.1.2 Предоставление мер дополнительной социальной

поддержки студентам, обучающимся по целевому

обучению на 3- 5 курсах в педагогических ВУЗах КОКиС
01.01.2020-

31.12.2022

Численность студентов, 

получющих материальную 

поддержку

чел.

0

0

0

2.1.3 Организация дистанционного сетевого 

взаимодействия с ИРО, ВУЗами страны в целях 

научно-информационной поддержки педагогов 

города

КОКиС
01.01.2020-

31.12.2022
Не  требует финансирования

Численность педагогов, 

участников корпоративных 

курсов

чел.

50

50

50

Задача 3: Внедрение адаптивных, практико-ориентированных и гибких образовательных программ для взрослого населения города

3.1

Мероприятие: Непрерывное профессиональное 

развитие

филиал 

МАГУ, ЧОУ 

ДПО, МОО

01.01.2020-

31.12.2022

Количество организаций, 

внедряющих программы 

непрерывного образования  

ед.

0

0

0



2020
11 938 974,65 8 998 086,13 2 940 888,52 0,00

2021 3 299 658,32 2 647 125,32 652 533,00 0,00

2022 5 023 399,27 3 245 263,43 1 778 135,84 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 3 421 310,75 1 187 194,83 2 234 115,92 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 723 740,95 598 138,11 1 125 602,84 0,00

2020 3 342 532,33 3 342 532,33 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 066 245,70 1 066 245,70 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

2021

2022

2020 1 066 245,70 1 066 245,70 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 082 347,75 375 575,15 706 772,60 0,00

2021 999 285,00 346 752,00 652 533,00 0,00

2022 999 285,00 346 752,00 652 533,00 0,00

2020 2 213 449,03 2 213 449,03 0,00 0,00

2021 2 300 373,32 2 300 373,32 0,00 0,00

2022 2 300 373,32 2 300 373,32 0,00 0,00

2020 813 089,09 813 089,09 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 4: Создание условий, направленных на раскрытие и развитие способностей у детей, их раннюю профориентацию, воспитание духовно-развитой, гармоничной личности, а также обеспечение персонифицированного 

финансиро-вания дополнительного образования детей

4.1

  Мероприятие: Успех каждого ребенка

КОКиС, МКУ 

"Управление 

социального 

развития

01.01.2020-

31.12.2022

Доля победителей от общего 

числа участников в 

мероприятиях регионального и 

Всероссийского уровней

%

15

20

21

4.1.1

Создание муниципального детского технопарка 

"Кванториум Хибины"                                                                                                                                                                                 
КОКиС

01.01.2020-

31.12.2022

Число детей, охваченных программами 

естественнонаучной и технической 

направленностей, деятельностью детского 

технопарка 

чел.

0

0

0

4.1.2

Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

КОКиС, , ХГ, 

СОШ № 7

01.01.2020-

31.12.2022

Количество созданных центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей

ед.

2

0

1

4.1.3

Дополнительные бюджетные ассигнования на 

обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков

ХГ, СОШ № 7, 

СОШ8 

01.01.2020-

31.12.2022

Количество учреждений в которых 

осуществлялся ремонт для создания и 

функционирования центров 

образования "Точка роста"

ед.

2

0

0

4.1.4

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

КОКиС, 

МАДОУ16, 

МОЦ

01.01.2020-

31.12.2022

Количество учреждений-участников 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей

ед.

3

0

0

4.1.4.1 Введение и обеспечение функционирования системы  

персонифицированного учета и 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

КОКиС, МОЦ, 

МОО

01.01.2020-

31.12.2022
Не требует финансирования

Количество детей 

зарегистрированных в системе 

персонифицированного учета 
чел.

2650

2650

2650

4.1.4.2 Введение и обеспечение функционирования системы 

персонифицированного дополнительного 

образования детей, подразумевающей 

предоставление детям именных сертификатов 

дополнительного образования с возможностью 

использования в рамках механизмов 

персонифицированного финансирования.

КОКиС, МОЦ, 

МОО

01.01.2020-

31.12.2022

Количество детей использующих 

сертификаты дополнительного 

образования в статусе 

сертификатов 

персонифицированного 

финансирования

чел.

130

0

0

4.1.5

Организация отдыха детей Мурманской области в 

оздоровительных учреждениях с дневным 

пребыванием, организованных на базе 

муниципальных учреждений

КОКиС ЦДТ, 

МОО

01.01.2020-

31.12.2022

Количество детей- участников 

мероприятий
чел.

374

394

394

4.1.7

Выявление, сопровождение и поддержка 

талантливых детей и молодежи
ЦДТ

01.01.2020-

31.12.2022

Количество детей- участников 

мероприятий
чел.

9000

0

0

ед.

6

6

6

4.1.6

Организация отдыха и занятости детей
КОКиС ЦДТ, 

МОО

01.01.2020-

31.12.2022

Количество МОО 

(муниципальных 

образовательных организаций) - 

участников оздоровительной 

кампании



2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 558 311,33 558 311,33 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 525 621,33 525 621,33 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 32 690,00 32 690,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

2021

2022

2020 233 376,75 233 376,75 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 233 376,75 233 376,75 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

2021

2022

2020 13 070 549,04 10 129 660,52 2 940 888,52 0,00

2021 3 299 658,32 2 647 125,32 652 533,00 0,00

2022 5 023 399,27 3 245 263,43 1 778 135,84 0,00

4.1.8

Поддержка одаренных детей, добившихся 

значительных результатов
КОКиС     

01.01.2020-

31.12.2022

Количество детей, получивших 

поддержку
чел.

0

0

0

Задача 5: Вовлечение детей и молодежи в социально-значимую деятельность

5.1

  Мероприятие: Социальная активность КОКиС, МОО
01.01.2020-

31.12.2022

Количество созданных 

общественных добровольческих 

(волонтерских) объединений

шт.

2

0

0

5.1.1

Выявление, сопровождение и поддержка 

талантливых детей и молодежи
ЦДТ, ХГ

01.01.2020-

31.12.2022

Доля обучающихся, вовлеченных 

в деятельность общественных 

объединений на базе 

образовательных организаций 

общего образования

%

5,2

5.1.2 Обеспечение эффективных мер, организация 

мероприятий  по вопросам профилактики 

наркомании, токсикомании, алкоголизма, 

ВИЧ/СПИДа, правонарушений

ЦДТ
01.01.2020-

31.12.2022

Колчество детей-участников 

профилактических мероприятий
чел.

Доля обучающихся -участников 

общественных объединений, 

волонтеров

%

6

12

0

0

600

0

Количество услуг психолого-

педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей

шт.

260

0

0

5.1.3.

Продвижение деятельности общественных 

объединений, в т.ч. волонтерских в средствам 

массовой информации, сети Интернет

КОКиС
01.01.2020-

31.12.2022
Не требует финансирования

%

100

0

0

16

Задача 6: Формирование системы сопровождения и психолого-педагогической поддержки семей, имеющих детей

6.1.

Мероприятие: Современные родители КОКиС, МОО
01.01.2020-

31.12.2022

КОКиС ежегодно Не требует финансирования

Количество родителей (законных 

представителей)- участников 

муниципальных мероприятий

0

6.1.1.

 Модернизация образования КОКиС
01.01.2020-

31.12.2022

Доля детей с ограниченными 

возможностями здоровья, прошедших 

обследование на ТПМПК, в общей 

численности нуждающихся в 

обследовании

чел.

0

35

50

ИТОГО по Программе

6.1.2.
Фестиваль школьных  любительских театров  (при 

участии родителей)

______________________________________________




